
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  23/24  del  06/03/2024 

Oggetto: ECSTA STUDY VISIT TO CHARLES UNIVERSITY: "TRENDS IN DINING 
SERVICES VEGAN MEALS IN STUDENT RESTAURANTS". VISITA 
STUDIO A PRAGA NEI GIORNI 18-20 MARZO 2024 

 
 

Servizio proponente: 30.4 SVILUPPO PROGETTI PROTOCOLLO E 
AMMINISTRAZIONE DIGITALE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante  
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 
2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario; 

 Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026 adottato con Delibera del 
Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 4/24 del 30 gennaio 2024 ed in particolare 
il paragrafo 3.4.7 “Eventi formativi all’estero”; 

 Considerato che nei giorni 18, 19 e 20 marzo 2024 si svolgerà presso la Charles 
University di Praga l’evento “TRENDS IN DINING SERVICES - Vegan Meals in Student 
Restaurants”: visita di studio rivolta al personale afferente i servizi di ristorazione, con 
particolare riferimento al tema della sostenibilità ambientale (Allegato A: programma 
dell’evento) co-organizzato dall’Ateneo con ECSTA (European Council for Studenti 
Affairs) e Deutsches Studierendenwerk; 

 Ritenuto opportuno prendere parte all’evento individuando quali partecipanti le 
incaricate di elevata qualificazione del Servizio Ristorazione di Pisa, Dott.ssa Maria 
Letizia Toncelli e Dott.ssa Ornella Fantoni che risultano essere in possesso delle 
competenze linguistiche minime raccomandate; 

 Ritenuto altresì opportuno prenotare il soggiorno presso University Hotel Krystal di 
Praga, una delle strutture individuate dall’organizzazione dell’Evento (Allegato B: 
informazioni pratiche), alla tariffa di Euro 290,00/persona (per due notti, comprensiva 
dei pasti); 

 
DISPONE 

 
1. Di partecipare all’evento “TRENDS IN DINING SERVICES - Vegan Meals in Student 

Restaurants” che si svolgerà nei giorni 18, 19 e 20 marzo 2024 presso la Charles 
University di Praga; 
 

2. Di individuare quali partecipanti le incaricate di elevata qualificazione del Servizio 
Ristorazione di Pisa, Dott.ssa Maria Letizia Toncelli e Dott.ssa Ornella Fantoni; 
 

3. Di stabilire, in base a quanto previsto dal “Disciplinare delle attività fuori sede”, alle 
dipendenti di cui al punto 2), l’erogazione di un anticipo pari al 75% delle spese 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

presunte per la trasferta quantificate in complessivi Euro 1.000,00, con obbligo di 
rendicontazione al rientro in sede; 
 

4. Di dare atto che la spesa presunta di cui al presente provvedimento, per complessivi 
Euro 1.000 IVA esclusa, è prevista nel bilancio previsionale 2024 approvato con 
deliberazione n. 1 del 17 gennaio 2024 e si riferisce ai seguenti conti di generale e 
centri di costo:  

 conto di contabilità generale n. 70990.C “Spese varie documentate”; 

 centro di Costo: PI6010 “Ristorazione Centro Comune” 

5. Di dare mandato al Servizio Gestione Risorse Umane di provvedere alle comunicazioni 
telematiche obbligatorie ai fini INAIL al Centro per l’Impiego di Pisa; 

6. Di dare altresì mandato al Servizio Sviluppo Progetti Amministrazione Digitale Protocollo 
URP e Comunicazione Aziendale di segnalare la trasferta delle colleghe sul Portale “Dove 
siamo nel mondo” del Ministero degli Affari Esteri; 

7. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 
dell’Azienda. 

 
                     Il Direttore 

          Dott. Enrico Carpitelli 
                                               firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

